АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

30 ноября 2018г.                                                            № 242-П

О внесении изменений в приказ от 09.01.2018 №5-П

«Об утверждении значений базовых нормативов затрат

и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)»

В соответствии с распоряжением Правительства Тюменской области от

15.11.2018 №1447-рп «О выделении средств», руководствуясь Положением о

Комитете по образованию администрации  города Тобольска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить в новой редакции приложение №1 к приказу от 09.01.2018 №5-П

согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Установить значение территориального корректирующего коэффициента

к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

2018 году муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по

образованию администрации города Тобольска в размере – 1,00000.

3. Главному специалисту сектора правового и кадрового обеспечения

(Шанаурова Ю.П.) подготовить проект дополнительного соглашения к соглашению о

предоставлении субсидии из бюджета города.

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2018 года.

5. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                             Н.В. Белышева

Приложение №1

к приказу Комитета по образованию

от 30 ноября 2018г. № 242  - П

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

 (выполнение работ)

Наименование

муниципально

й услуги

(работы)

Наименование

показателя

Уникальны

й номер

реестровой

записи из

(базового)

отраслевог

о перечня

Значение базового норматива затрат на оказание

муниципальной услуги, тыс рублей

всего

в том числе

затраты на

оплату труда

с

начислениям

и на

выплаты по

оплате труда

работников,

непосредств

енно

связанных с

оказанием

услуги

затраты

на

коммуна

льные

услуги

затраты

на

содержан

ие

объектов

недвижим

ого

имуществ

а,

необходи

мого для

выполнен

ия

задания

Реализация

основных

общеобразовате

льных программ

дошкольного

образования

В режиме интегрированного кратковременного пребывания и в

консультационно-методических пунктах

до 3 лет

717100000131

024880250Д4

500030100050

1063100101

8,445 8,023 0 0

от 3 до 8 лет

'71710000013

1024880250Д

450003010003

01065100101

8,445 8,023 0 0

обучающиеся с

ограниченным

и

возможностями

здоровья (ОВЗ)

до 3 лет

'71710000013

1024880250Д

450003004005

01066100101

16,895 16,050 0 0

ограниченным

и

возможностями

здоровья (ОВЗ)

от 3 до 8 лет

'71710000013

1024880250Д

450003004003

01068100101

16,895 16,050 0 0

В режиме полного дня

до 3 лет

717100000131

024880250Д4

500030100050

1063100101

21,170 20,112 0 0

от 3 до 8 лет
'71710000013

1024880250Д
21,170 20,112 0 0

450003010003

01065100101

обучающиеся с

ограниченным

и

возможностями

здоровья (ОВЗ)

до 3 лет

'71710000013

1024880250Д

450003004005

01066100101

42,340 30,223 0 0

ограниченным

и

возможностями

здоровья (ОВЗ)

от 3 до 8 лет

'71710000013

1024880250Д

450003004003

01068100101

42,340 30,223 0 0

Присмотр и уход

физические

лица

льготных

категорий,

определяемых

учредителем до

3 лет

'71710000013

1024880250Д

400050005000

09003100101

10,267 0 0 0

физические

лица

льготных

категорий,

определяемых

учредителем от

3 лет до 8 лет

'71710000013

1024880250Д

400050003000

09008100101

10,267 0 0 0

Присмотр и уход

физические

лица за

исключением

льготных

категорий до 3

лет

'71710000013

102488025078

500110050000

9005100101

37,401 17,341 3,575 0,329

физические

лица за

исключением

льготных

категорий от 3

лет до 8 лет

'71710000013

102488025078

500110030000

9000100101

37,401 17,341 3,575 0,329

Организация и

осуществление

транспортного

обслуживания

учащихся

образовательны

х организаций и

воспитанников

дошкольных

образовательны

х организаций

организация и

осуществление

подвоза

обучающихся в

образовательн

ые учреждения

автомобильны

м транспортом

'71710000013

102488021504

910010000000

0008100102

10,684 6,110 0 0

Реализация

основных
очная

'71710000013

102488023478

700030100010
32,347 24,985 2,813 0,573

общеобразоват

ельных

программ

начального

общего

образования

1000101101

адаптированна

я

образовательна

я программа

обучающиеся с

ОВЗ

'71710000013

102488023478

700010040010

1005101101

58,547 49,875 2,813 0,573

Реализация

основных

общеобразоват

ельных

программ

основного

общего

образования

очная

'71710000013

102488023579

100030100010

1004101101

42,847 34,960 2,813 0,573

образовательна

я программа,

обеспечивающ

ая углубленное

изучение

отдельных

учебных

предметов,

предметных

областей

(профильное

обучение);

'71710000013

102488023579

100020100010

1005101101

42,847 34,960 2,813 0,573

адаптированна

я

образовательна

я программа

обучающиеся с

ОВЗ

'71710000013

102488023579

100010040010

1009101101

79,647 69,920 2,813 0,573

заочно

'71710000013

102488023579

100030100010

9006101102

22,500 21,400 0 0

Реализация

основных

общеобразоват

ельных

программ

среднего

общего

образования

очная

'71710000013

102488023679

400030100010

1001101101

45,547 37,525 2,813 0,573

образовательна

я программа,

обеспечивающ

ая углубленное

изучение

отдельных

учебных

предметов,

предметных

областей

(профильное

обучение)

'71710000013

102488023679

400020100010

1002101101

45,547 37,525 2,813 0,573

адаптированна

я

образовательна

я программа

'71710000013

102488023679

400010100010

1003100101

84,947 74,955 2,813 0,573

заочная '71710000013 45,547 37,525 2,813 0,573

102488023679

400030100010

9003101101

заочная

'71710000013

102488023679

400030100010

9003101101

22,500 21,400 0 0

Реализация

дополнительны

х

общеразвиваю

щих программ

естественно-

научной

'71710000013

1024880242Г

420010003002

01002100101

4,747 4,747 0 0

социально-

педагогической

'71710000013

1024880242Г

420010003006

01008100101

4,747 4,747 0 0

физкультурно -

спортивной

'71710000013

1024880242Г

420010003003

01001100101

4,747 4,747 0 0

художественно

й

'71710000013

1024880242Г

420010003004

01000100101

4,747 4,747 0 0

технической

'71710000013

1024880242Д

490010003001

01005100101

4,747 4,747 0 0

туристко-

краеведческой

'71710000013

1024880242Д

490010003005

01001100101

4,747 4,747 0 0

Коррекционно-

развивающая,

компенсирующ

ая и

логопедическа

я помощь

обучающимся

'71710000013

1024880250Г

540000000000

01007101102

18,720 17,800 0 0

Психолого-мед

ико-педагогиче

ское

обследование

детей

'71710000013

1024880250Г

520000000000

01009101101

2,778 2,778 0 0

Психолого-пед

агогическое

консультирова

ние

обучающихся,

их родителей

(законных

представителе

й) и

педагогически

х работников

'71710000013

1024880234Г

530000000000

08007100101

2,214 2,063 0,136 0,007

Организация и

осуществление

транспортного

'71710000013

102488021502

100010000000

3009100101

0,991 0,639 0,009 0,006

обслуживания

должностных

лиц в случаях,

установленных

нормативными

правовыми

актами

Российской

Федерации,

субъектов

Российской

Федерации,

органов

местного

самоуправлени

я

Организация и

проведение

олимпиад,

конкурсов,

мероприятий,

направленных

на выявление и

развитие у

обучающихся

интеллектуаль

ных и

творческих

способностей,

способностей к

занятиям

физической

культурой и

спортом,

интереса к

научной

(научно-исслед

овательской)

деятельности,

творческой

деятельности,

физкультурно-

спортивной

деятельности

'71710000013

102488024803

410000000000

0005101101

202,941 188,665 0,647 1,588

Организация

проведения

общественно-з

начимых

мероприятий в

сфере

образования,

науки и

'71710000013

1024880248Г

671000000000

00001102101

304,167 254,583 2,583 2,625

молодежной

политики

Формирование

финансовой

(бухгалтерской

) отчетности

бюджетных и

автономных

учреждений

электронные

носители

информации

'

'71710000013

102488021302

810010010000

2005100101

217,959 204,426 1,824 1,588

бумажные

носители

информации

'71710000013

102488021302

810010010000

1006100101

217,959 204,426 1,824 1,588

Содержание и

воспитание

детей-сирот и

детей,

оставшихся без

попечения

родителей,

детей,

находящихся в

трудной

жизненной

ситуации

'71710000013

102488023200

200030000000

0008100101

1081,750 712,278 54,639 26,278

Содействие

устройству

детей на

воспитание в

семью

'71710000013

102488023200

800000000000

1004100101

1081,500 712,500 0 0

Значение отраслевого корректирующего коэффициента к базовому нормативу затрат

Наименование учреждения

Значение отраслевого

корректирующего

коэффициента к базовому

нормативу затрат

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

МАДОУ «Детский сад №1» г.Тобольска 2,23023

МАДОУ «Детский сад №7» г.Тобольска 2,01730

МАДОУ «Детский сад №10» г.Тобольска 2,33811

МАДОУ «Детский сад №30» г.Тобольска 2,36616

МАДОУ «Детский сад №40-ЦРР» г.Тобольска 2,10573

МАДОУ «Детский сад №49» г.Тобольска 2,22789

МАДОУ «Детский сад №51» г.Тобольска 2,32812

МАОУ СОШ №1 2,08434

МАОУ СОШ №2 2,05336

МАОУ СОШ №6 2,20733

МАОУ СОШ №14 2,08775

МАОУ СОШ №15 2,26429

МАОУ СОШ №20 1,62766

Присмотр и уход. Физические лица льготных категорий

МАДОУ «Детский сад №1» г.Тобольска 1,14347

МАДОУ «Детский сад №7» г.Тобольска 1,05813

МАДОУ «Детский сад №10» г.Тобольска 1,28679

МАДОУ «Детский сад №30» г.Тобольска 1,38809

МАДОУ «Детский сад №40-ЦРР» г.Тобольска 1,01339

МАДОУ «Детский сад №49» г.Тобольска 1,21224

МАДОУ «Детский сад №51» г.Тобольска 1,15709

МАОУ СОШ №1 1,20148

МАОУ СОШ №2 1,18134

МАОУ СОШ №6 1,32520

МАОУ СОШ №14 1,34633

МАОУ СОШ №15 1,59420

МАОУ СОШ №20 1,27438

Присмотр и уход. Физические лица за исключением льготных категорий

МАДОУ «Детский сад №1» г.Тобольска 1,21979

МАДОУ «Детский сад №7» г.Тобольска 1,12231

МАДОУ «Детский сад №10» г.Тобольска 1,38996

МАДОУ «Детский сад №30» г.Тобольска 1,45535

МАДОУ «Детский сад №40-ЦРР» г.Тобольска 1,07553

МАДОУ «Детский сад №49» г.Тобольска 1,28965

МАДОУ «Детский сад №51» г.Тобольска 1,23296

МАОУ СОШ №1 1,29406

МАОУ СОШ №2 1,23887

МАОУ СОШ №6 1,41997

МАОУ СОШ №14 1,48472

МАОУ СОШ №15 1,72224

МАОУ СОШ №20 1,33357

Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных

организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций

МАОУ СОШ №2 1,49309

МАОУ СОШ №6 2,76118

МАОУ СОШ №14 1,18901

МАОУ СОШ №15 1,00000

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

МАОУ СОШ №1 1,66224

МАОУ СОШ №2 1,75566

МАОУ СОШ №5 1,40948

МАОУ СОШ №6 1,70944

МАОУ СОШ №7 1,53175

МАОУ СОШ №9 1,30780

МАОУ «Гимназия имени Н.Д. Лицмана» 1,64481

МАОУ СОШ №12 1,44737

МАОУ СОШ №13 1,37141

МАОУ СОШ №14 1,95617

МАОУ СОШ №15 2,04463

МАОУ СОШ №16 имени В.П. Неймышева 1,53374

МАОУ СОШ №17 1,30289

МАОУ СОШ №18 1,52098

МАОУ СОШ №20 1,84853

МАОУ «Лицей» 2,19784

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

МАОУ СОШ №1 1,66224

МАОУ СОШ №2 1,75566

МАОУ СОШ №5 1,40948

МАОУ СОШ №6 1,70944

МАОУ СОШ №7 1,53175

МАОУ СОШ №9 1,30780

МАОУ «Гимназия имени Н.Д. Лицмана» 1,64481

МАОУ СОШ №12 1,44737

МАОУ СОШ №13 1,37141

МАОУ СОШ №14 1,95617

МАОУ СОШ №15 2,04463

МАОУ СОШ №16 имени В.П. Неймышева 1,53374

МАОУ СОШ №17 1,30289

МАОУ СОШ №18 1,52098

МАОУ СОШ №20 1,84853

МАОУ «Лицей» 2,19784

МАВ(С)ОУ ЦО 1,83391

МАВ(С)ОУ ЦО (УИН) 1,807000

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

МАОУ СОШ №1 1,66224

МАОУ СОШ №2 1,75566

МАОУ СОШ №5 1,40948

МАОУ СОШ №6 1,70944

МАОУ СОШ №7 1,53175

МАОУ СОШ №9 1,30780

МАОУ «Гимназия имени Н.Д. Лицмана» 1,64481

МАОУ СОШ №12 1,44737

МАОУ СОШ №13 1,37141

МАОУ СОШ №14 1,95617

МАОУ СОШ №15 2,04463

МАОУ СОШ №16 имени В.П. Неймышева 1,53374

МАОУ СОШ №17 1,30289

МАОУ СОШ №18 1,52098

МАОУ СОШ №20 1,84853

МАОУ «Лицей» 2,19784

МАВ(С)ОУ ЦО 1,83391

МАВ(С)ОУ ЦО (УИН) 1,807000

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

МАОУ СОШ №5 1,12423

МАОУ СОШ №6 1,48630

МАОУ СОШ №9 8,80385

МАОУ «Гимназия имени Н.Д. Лицмана» 6,34099

МАОУ СОШ №12 1,61894

МАОУ СОШ №14 5,09616

МАОУ СОШ №15 1,03326

МАОУ СОШ №16 имени В.П. Неймышева 1,18646

МАОУ СОШ №18 1,19620

Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся

МАОУ СОШ №1 1,10684

МАОУ СОШ №2 1,00000

МАОУ СОШ №5 1,05342

МАОУ СОШ №6 1,00000

МАОУ СОШ №7 1,00000

МАОУ СОШ №9 1,05342

МАОУ «Гимназия имени Н.Д. Лицмана» 1,00000

МАОУ СОШ №12 1,00000

МАОУ СОШ №13 1,00000

МАОУ СОШ №14 1,00000

МАОУ СОШ №15 1,00000

МАОУ СОШ №16 имени В.П. Неймышева 1,00000

МАОУ СОШ №17 1,00000

МАОУ СОШ №18 1,00000

МАОУ СОШ №20 1,00000

МАОУ «Лицей» 1,00000

МАДОУ «Детский сад №7» г.Тобольска 1,00000

МАДОУ «Детский сад №10» г.Тобольска 1,00000

МАДОУ «Детский сад №30» г.Тобольска 1,00000

МАДОУ «Детский сад №40-ЦРР» г.Тобольска 1,00000

МАДОУ «Детский сад №49» г.Тобольска 1,00000

МАДОУ «Детский сад №51» г.Тобольска 1,00000

Психолого-медико-педагогическое обследование детей

МАУ «Центр ОДО «Образование» г. Тобольска 1,00000

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных

представителей) и педагогических работников

МАУ «Центр ОДО «Образование» г. Тобольска 1,00000

Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц в случаях,

установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской

Федерации, органов местного самоуправления

МАУ «Центр ОДО «Образование» г. Тобольска 1,00000

Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление

и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к

занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

МАУ «Центр ОДО «Образование» г. Тобольска 1,00000

Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки и

молодежной политики

МАУ «Центр ОДО «Образование» г. Тобольска 1,00000

Формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности бюджетных и автономных

учреждений

МАУ «Центр ОДО «Образование» г. Тобольска 1,00000

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации

МБУ «Центр содействия семейному устройству и

сопровождения приемных семей   г. Тобольска»

1,01610

Содействие устройству детей на воспитание в семью

МБУ «Центр содействия семейному устройству и

сопровождения приемных семей   г. Тобольска»

1,00000